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EXTRACTE DE L’ACTA DE LA SESSIÓ ORDINÀRIA 
DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL 
DE DATA 12 DE FEBRER DE 2008. 

 
Lloc de la reunió:   Bunyola, Sala d’Actes de la Casa Consistorial 
Data:    12 de febrer de 2008 
Hora de començament: 14.00 hores 
Hora d’acabament:  14.30 hores 
President:   Jaume Isern Lladó  
Membres    
presents:   Isabel Moreno Navarro 
    Catalina Cabot Borràs 

 Ildefonso Blázquez Bueno 
 Guillem Estarellas Valls 

Caràcter de la sessió: Ordinària  
Convocatòria:  Primera 
Secretària:   Catalina Magdalena Servera Gual 
   
 

1. APROVACIÓ, SI S’ESCAU, DE L’ACTA DE LA SESSIÓ ORDINÀRIA DE DATA 
22 DE GENER DE 2008. 

 
L’acta de la sessió ordinària de la Junta de Govern Local de data 22 de gener de 2008 és 
aprovada per unanimitat. 

  
2. LLICÈNCIES D’OBRES. 
 

 
LLICÈNCIES D’OBRA CONCEDIDES 
  
Vist els informes tècnics i jurídics corresponents, es concedeixen les següents llicències 
d’obres: 
 
OBRES MENORS 
 
JOSE FRANCISCO IBÁÑEZ LLOMPART per a la conducció d’aigües pluvials de 
l’habitatge situat al carrer de Sa Creu, núm. 29 d’Orient, vist l’informe de l’arquitecte 
municipal que literalment diu: 
 

Es sol·licita llicència per a la instal·lació d’un conducte d’aigües pluvials, soterrant, per tal de 
conduir-les al torrent, tal com ara succeeix però per evitar que corrin per la superfície del 
carrer. 
La solució sembla positiva i l’informe és favorable, amb la condició que realment es tracti 
d’aigües pluvials. 
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IMPOST DE CONSTRUCCIONS 125,95
INFORME ARQUITECTE 45,00
LLICÈNCIA D'OBRES 10,00
CARTELL 6,00
TOTAL 186,95  
 
 
DOMINGO MATEU CONTI per a la reparació de coberta de l’edificació situada a la 
parcel·la 100 del polígon 7 de Bunyola, amb la següent condició particular: 
 
- S’han d’adoptar les mesures de seguretat i salut adients. 
 
IMPOST DE CONSTRUCCIONS 36,76
INFORME ARQUITECTE 45,00
LLICÈNCIA D'OBRES 10,00
CARTELL 6,00
TOTAL 97,76  
 
 
ANTONI JAUME CRESPÍ per a la instal·lació de dos dipòsits d’aigua per regar en el 
paratge de Raixa, polígon 9, parcel·les 78 i 79 de Bunyola, amb la següent condició 
particular: 
 
- El dipòsits no hauran de ser visibles lateralment a una certa distància. 
 
IMPOST DE CONSTRUCCIONS 140,88
INFORME ARQUITECTE 45,00
LLICÈNCIA D'OBRES 10,00
CARTELL 6,00
TOTAL 201,88  
 
 
 
MARIA DEL CARMEN MUNDILLA per la perforació d’un sondeig de captació d’aigües 
subterrànies a la parcel·la 125 del polígon 3 de Bunyola. 
 
IMPOST DE CONSTRUCCIONS 46,88
INFORME ARQUITECTE 45,00
LLICÈNCIA D'OBRES 10,00
CARTELL 6,00
TOTAL 107,88  
 
 
 
MAGDALENA COLOM PASCUAL per a reparacions a l’interior de l’habitatge situat al 
Passeig Antoni Estarelles, núm. 16, 1r de Bunyola. 
 
IMPOST DE CONSTRUCCIONS 96,22
INFORME ARQUITECTE 45,00
LLICÈNCIA D'OBRES 10,00
CARTELL 6,00
TOTAL 157,22  
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JUAN JOSE DE DIEGO HERNANZ per la reconstrucció de marjades a la parcel·la 35 de 
polígon 5 de Bunyola, amb la següent condició particular: 
 
- Les marjades s’hauran de reconstruir al mateix estat i amb les solucions constructives 
inicials. 
 
IMPOST DE CONSTRUCCIONS 140,76
INFORME ARQUITECTE 45,00
LLICÈNCIA D'OBRES 10,00
CARTELL 6,00
TOTAL 201,76  
 
 
 
JAUME ANTONI CORBERA POU per la reparació de coberta de l’habitatge situat al 
carrer Santa Catalina Thomás, núm. 39A de Bunyola, amb la següent condició particular: 
 
- S’han d’adoptar les mesures de seguretat i salut adients. 
 
IMPOST DE CONSTRUCCIONS 12,00
INFORME ARQUITECTE 45,00
LLICÈNCIA D'OBRES 10,00
CARTELL 6,00
TOTAL 73,00  
 
 
 
OBRES MAJORS 
 
TRANSCOMA BALEARES SA, representada pel Sr. Enrique Oliver Payarols, per la 
construcció d’una nau industrial al solar 42 de l’Àrea Empresarial Ses Veles de Bunyola. 
 
IMPOST DE CONSTRUCCIONS 25.426,42
INFORME ARQUITECTE 45,00
LLICÈNCIA D'OBRES 10,00
CARTELL 6,00
TOTAL A PAGAR 25.487,42  
    
 
 
PEP COLL COLOM, per la construcció d’un habitatge unifamiliar aïllat i piscina al solar 
114 del polígon 1 de la urbanització Sa font Seca de Bunyola. 
 
IMPOST DE CONSTRUCCIONS 3.704,30
INFORME ARQUITECTE 45,00
LLICÈNCIA D'OBRES 10,00
CARTELL 6,00
TOTAL A PAGAR 3.765,30  
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PRÒRROGUES: 
 
 
CRISTINA RIERA BAUZA, per una  pròrroga de la llicència núm. 188/2005 concedida per 
al les obres d’enrajolar l’habitatge situat a l’avinguda dels Clavells, núm. 51 de la 
urbanització Palmanyola de Bunyola, amb la següent condició particular: 
 
- Es concedeix la pròrroga per un termini màxim de 6 mesos. 
 
IMPOST DE CONSTRUCCIONS 125,95
INFORME ARQUITECTE 45,00
LLICÈNCIA D'OBRES 10,00
CARTELL 6,00
TOTAL 186,95  
 
 
ESMENA D’ERRORS MATERIALS EN LLICÈNCIES D’OBRES: 
 
 
� Vist l’error detectat a la llicència concedida per acord de la Junta de Govern Local 

de data 27 de desembre de 2007 a la Sra. CRISTINA RIPOLL CALATAYUD per les 
modificacions del projecte bàsic amb llicència núm. 230/2006 per a la construcció d’un 
habitatge unifamiliar aïllat a la parcel·la 79 de la urbanització Sa Font Seca de Bunyola i 
aprovació del projecte d’execució, consistent en l’omissió d’incloure, a la liquidació a 
pagar, l’impost sobre construccions, instal·lacions i obres aplicable a la diferència entre 
l’import d’execució material, segons el projecte bàsic i l’import d’execució material, segons 
el projecte de modificació de projecte bàsic i projecte d’execució, que puja a la quantitat 
de 2.344,02 euros. 
 
I atès el que disposa l’article 105.2 de la Llei 30/92, de 26 de novembre, de règim jurídic 
de les administracions públiques i del procediment comú, modificada per Llei 4/1999, de 
13 de gener, pel qual “les administracions públiques podran, així mateix, rectificar en 
qualsevol moment, d’ofici o a instància dels interessats, els error materials, de fet o 
aritmètics existents en els seus actes”. 
 
Aquesta Junta de Govern acorda: 
 

1. aprovar la liquidació de l’impost sobre construccions, instal·lacions i obres de 
2.344,02 euros. 

2. Notificar el present acord a la interessada pel seu coneixement i efectes oportuns. 
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� Vist l’error detectat a la llicència concedida per acord de la Junta de Govern Local 
de data 27 de desembre de 2007 a l’entitat AGROPECUARIA AUCADENA SL 
representada pel Sr. Bernat Cabot Coll per les modificacions en el transcurs de les obres 
amb llicència núm. 59/06 atorgada per a la construcció d’una piscina annexa a l’habitatge 
annexa a explotació agrícola existent a la parcel·la 81 del polígon 4 de Bunyola, consistent 
en l’omissió d’incloure, a la liquidació a pagar, l’impost sobre construccions, instal·lacions i 
obres aplicable a l’increment del pressupost d’execució material segons el projecte de 
modificacions en el transcurs de les obres, que puja a la quantitat de 136,10 euros. 
 
I atès el que disposa l’article 105.2 de la Llei 30/92, de 26 de novembre, de règim jurídic 
de les administracions públiques i del procediment comú, modificada per Llei 4/1999, de 
13 de gener, pel qual “les administracions públiques podran, així mateix, rectificar en 
qualsevol moment, d’ofici o a instància dels interessats, els error materials, de fet o 
aritmètics existents en els seus actes”. 
 
 
Aquesta Junta de Govern acorda: 
 

1. Aprovar la liquidació de l’impost sobre construccions, instal·lacions i obres de 
136,10 euros. 

2. Notificar el present acord a l’interessat pel seu coneixement i efectes oportuns. 

 
MODIFICACIÓ EN EL TRANSCURS DE LES OBRES 
 
 
GRUAS Y DESGUACES SOLER SL, representada per la Sra. Alícia Martínez Marín, per 
a les modificacions en el transcurs de les obres amb llicència núm. 7/06 atorgada per a la 
construcció d’una nau industrial a la parcel·la 56 de l’Àrea Empresarial Ses Veles de 
Bunyola. 
  

 

INFORME ARQUITECTE 60,00
LLICÈNCIA D'OBRES 25,00
TOTAL A PAGAR 85,00  

 
 

3. PROJECTES D’EXECUCIÓ. 
 
 
Vist els informes tècnics corresponents, s’aproven els següents projectes: 
 
 
DOLORES MIR CALDENTEY corresponent al projecte bàsic amb llicència 139/02 i 
posterior llicència pel canvi de titularitat núm. 229/2006 atorgada per a la reforma i 
ampliació d l’habitatge unifamiliar aïllat i piscina situat a la parcel·la 336 del polígon 2 de 
Bunyola. 
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INFORME ARQUITECTE 45,00  
 
 
 
ANTONIA MIR AGUILÓ corresponent al projecte bàsic amb llicència 111/2007 atorgada 
per a la construcció d’un habitatge unifamiliar aïllat al solar 102 de la urbanització Sa Font 
Seca de Bunyola. 
 
INFORME ARQUITECTE 45,00  
 
 

4. OBRES MUNICIPALS: 
 
PROJECTE “REHABILITACIÓ CAMÍ ES COCONS”, 
 
Encomana redacció estudi de seguretat i salut. 

 
 
Atès l’acord de la Junta de Govern Local de data 14 d’agost de 2007, relatiu a 
l’adjudicació de les obres relatives al Projecte “Rehabilitació i condicionament del camí 
rural Es Cocons”. 
 
La Junta de Govern Local acorda: 
 
Primer.- Encomanar la redacció de l’estudi bàsic de seguretat i salut de les obres relatives 
al projecte “Rehabilitació i condicionament del camí rural Es Cocons” a la arquitecte tècnic 
Carme Maria Aguiló Mora. 
 
Segon.- Notificat el present acord als interessats, pel seu coneixement i efectes. 
 
 
 
 PROJECTE: INSTAL·LACIONS POLIESPORTIU, 
 
Aprovació i pagament certificacions d’obres municipals. 
 
2na. CERTIFICACIÓ DE L’OBRA D’INSTAL·LACIÓ DEL POLISPORTIU MUNICIPAL 
 
Vista la segona certificació d’obra del “Instal·lació Polisportiu Municipal”, subscrita pel la 
direcció facultativa de l’obra, el senyor José F. Vallcaneras Martínez, per un import de 
109.991,48 € (Cent nou mil nou-cents noranta-un euros amb quaranta-vuit cèntims).  
 
La Junta de Govern Local acorda: 
 
1.- Aprovar la segona certificació de l’obra “Instal·lació Polisportiu Municipal”, subscrita pel 
la direcció facultativa de l’obra, el senyor José F. Vallcaneras Martínez, per un import de 
109.991,48 € (Cent nou mil nou-cents noranta-un euros amb quaranta-vuit cèntims).   
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2.- Pagar la factura núm. 57070215 de data 30 d’abril de 2007 corresponent a la segona 
certificació de l’obra “Instal·lació Polisportiu Municipal”, a l’empresa contractista de l’obra 
Elecnor SA, per un import de 109.991,48 € (Cent nou mil nou-cents noranta-un euros amb 
quaranta-vuit cèntims). 
 
3.- Notificar el present acord al contractista Elecnor SA pel seu coneixement i als efectes 
oportuns.  
 

5. LLICÈNCIA D’INSTAL·LACIÓ. 
 

VODAFONE ESPAÑA SA representada pel Sr. Bartolomé Rebassa Bueno – Exp. 
24/2006 
 
Vista la sol·licitud presentada per l’entitat VODAFONE ESPAÑA representada pel Sr. 
Bartolomé Rebassa Bueno, sol·licitant LLICÈNCIA D’INSTAL·LACIÓ per a l’activitat d’una 
ESTACIÓ BASE DE TELEFONIA MÒBIL a ubicar a la parcel·la 12  de l’Àrea Empresarial 
de Ses Veles de Bunyola, i vist l’informe de l’assessora jurídica que literalment diu: 
 

1. En relació amb la instància i documentació presentada per l’entitat VODAFONE 
ESPAÑA SA representada pel Sr. Bartolomé Rebassa Bueno, en la qual sol·licita 
LLICÈNCIA D’INSTAL·LACIÓ PER A L’ACTIVITAT D’UNA ESTACIÓ BASE DE 
TELEFONIA MÒBIL, a ubicar a la parcel·la 12 de l’Àrea Empresarial de Ses Veles de 
Bunyola, l’arquitecte municipal a emès el pertinent informe tècnic, on s’informa que:  
• Cal justificar el compliment de tot el que disposa l’ordenança municipal reguladora de 
les activitats i instal·lacions de radiocomunicació de l’Ajuntament de Bunyola, publicat en el 
BOIB núm. 85 de 17-6-03. 
 
• La instal·lació sol·licitada té la consideració d’una infrastructura de telecomunicacions i 
no és un dels usos permesos explícitament pel Pla Especial de l’àrea empresarial Ses 
Veles a la zona on es vol ubicar ni a cap altre de l’àmbit del Pla.  
 
2. En base a l’informe de l’arquitecte municipal no es pot atorgar LA LLICÈNCIA 
D’INSTAL·LACIÓ sol·licitada a la parcel·la 12 per no complir amb els usos del Pla Especial 
de Ses Veles de Bunyola (art. 19), per a la qual cosa es denega la sol·licitud per la llicència 
d’instal·lació 

 
La Junta de Govern Local acorda 
 
1. Denegar la petició de la LLICÈNCIA D’INSTAL·LACIÓ per a l’activitat per a l’activitat 
d’una ESTACIÓ BASE DE TELEFONIA MÒBIL a ubicar a la parcel·la 12  de l’Àrea 
Empresarial de Ses Veles de Bunyola, en compliment de l’article 19 de la normativa del 
Pla Especial de l’Àrea Empresarial de Ses Veles de Bunyola. 
 
2. Notificar el present acord a l’interessat pel seu coneixement i efectes oportuns. 
 
 

6. PERMÍS D’OBERTURA I FUNCIONAMENT. 
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CONSENUR SA representada pel Sr. Juan Solanes Martín – Exp. 9/2004 
 
Vista la sol·licitud presentada per l’entitat CONSENUR SA representada pel Sr. JUAN 
SOLANES MARTÍN, sol·licitant l’atorgament de la llicència d’obertura i funcionament per a 
l’activitat de tractament de residus hospitalaris i dipòsit de gasoil C de 2000 litres situada a 
la parcel·la 13 de l’Àrea Empresarial de Ses Veles de Bunyola, i vist l’informe de 
l’arquitecte municipal que literalment diu: 
 

De conformitat amb l’establert als art. 30 i 34 de la Llei 8/1995, de 30 de març, d’atribució de 
competències als Consells Insulars en matèria d’activitats classificades i parcs aquàtics, 
reguladora del procediment i de les infraccions i sancions, i als arts. 64, 66 i 69 del 
Reglament d’Activitats Classificades, atès que es tracta d’una activitat subjecte a qualificació 
pel CIM, es pot procedir a atorgar l’esmentada llicència d’obertura i funcionament, ja que 
s’ha presentat la certificació del tècnic director de les instal·lacions visada pel Col·legi Oficial 
acreditativa de la conformitat d’aquesta amb la llicència municipal d’instal·lació, així com de 
l’eficàcia de les mesures correctores i altra documentació exigida en aquests supòsits.  
 

Aquesta Junta de Govern Local acorda: 
 
1. Concedir a l’entitat CONSENUR SA representada pel Sr. Juan Solanes Martín, llicència 
municipal d’obertura i funcionament per a l’activitat de tractament de residus hospitarais i 
dipòsit de gasoil C de 2000 litres situada a la parcel·la 13 de l’Àrea Empresarial de Ses 
Veles de Bunyola. 
 
2. Notificar el present acord a l’interessat, comunicant-li que per poder retirar la llicència 
s’han d’abonar les taxes municipals per un import de  264,72 € 
  
IMPOST D'ACTIVITAT 84,72
INFORMES ARQUITECTE 120,00
LLICÈNCIA D'OBERTURA 60,00
TOTAL A PAGAR 264,72

 
 
 
 
 

7. APROVACIÓ I PAGAMENT DE FACTURES. 
 

La Junta de Govern Local acorda: 
 
1.- Autoritzar, disposar, reconèixer les obligacions i pagar les següents factures: 
 
PROVEÏDOR      NÚM. FRA.           DATA     IMPORT 
 
CEPSA 77233S11028875 31/01/2008 1294,67€ 
VEU DE SÓLLER 45103 22/01/2008 104,40€ 
VEU DE SÓLLER 44998 21/01/2008 185,60€ 
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GESA ENDESA G1801N00167101 04/02/2008 326,99€ 
GESA ENDESA G1801N00167432 04/02/2008 206,62€ 
NEX ASSISTANCE, SL 37828 02/01/2008 621,25€ 
RADIORED RRL080001104 01/02/2008 167,32€ 
TELEFÒNICA 2-B8M0-641018 01/02/2008 1083,01€ 
 
     

8. BAIXES REBUTS TAXA DE RECOLLIDA DE FEMS I TRACTAMENT 
L’ACTIVITAT ECONÒMICA I/O DEVOLUCIONS PAGAMENTS IMPORTS EN 
CONCEPTE DE L’ESMENTAT TRIBUT. 

 
Vista la sol·licitud presentada per la Sra. Pauline Maria Millen Murphy administradora 
solidaria i en representació de l’entitat JORDI Y BOTIN SL, en la qual demana la baixa del 
rebut de la taxa de recollida de fems i tractament a partir de dia 31 de desembre de 2007. 
 
Atès que amb la documentació que acompanya la sol·licitud presenta la declaració de 
baixa de l’activitat econòmica de l’epígraf 6715 RESTAURANTES DE UN TENEDOR, 
“Restaurant d’Alt d’es Coll” amb domicili a Ctra. de Palma-Port de Sóller, p.q. 22 a nom de 
l’entitat JORDI Y BOTIN SL en data 31 de desembre de 2007. 
 
La Junta de Govern Local  acorda: 
 
1.- Donar de baixa de baixa del Padró Municipal de la taxa de recollida de fems i 
tractament l’activitat econòmica “Restaurant d’Alt d’es Coll” amb domicili a Ctra. de Palma-
Port de Sóller, p.q. 22 a nom de l’entitat JORDI Y BOTIN SL. 
 
2.- Notificar el present acord a la interessada perquè en prengui coneixement i efectes 
corresponents. 
 
3.- Realitzar la corresponent regulació a la base de dades del Padró Municipal de la taxa 
de recollida de fems i tractament d’acord amb la present resolució. 
 
 
Atès que per part de la Recaptació de Tributs de la Conselleria d’Economia, Hisenda i 
Innovació del Govern de les Illes Balears s’ha seguit el procediment per al cobrament per 
la via executiva expedient número 010/07/00575 per al cobrament dels import dels rebuts 
de la taxa per a la recollida de fems i tractament de l’exercici de 2006 a la Sra. Maria 
Carmen Cubero Machuca de l’immoble de DISSEMINATS 49. Havent-li estat embargada 
la quantitat de 147,70 €, corresponent a l’esmentada taxa més recàrrecs, interessos i 
costes. 
 
Atès que d’acord amb el padró municipal de l’impost sobre béns immobles de Bunyola la 
Sra. Maria del Carmen Cubero Machuca no és titular de cap immoble pel qual pugui ser 
considerada subjecte passiu de la taxa de recollida de fems i tractament. 
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La Junta de Govern Local acorda: 
 
1.- Donar de baixa els rebuts de la taxa per a la recollida de fems i tractament 
corresponent als exercicis de 2006 i 2007 de l’immoble de Disseminats, 49 nom de la Sra. 
Maria Carmen Cubero Machuca. 
 
2.- Retornar la quantitat de 147,70 € a la Sra. Maria Carmen Cubero Machuca en 
concepte de la taxa per a la recollida de fems i tractament corresponent a l’exercici de 
2006 de l’immoble de Disseminats, 49. 
 
3.- Notificar el present acord a la interessada i al Govern de les Illes Balears, Conselleria 
d’Economia, Hisenda i Innovació, Servei de Recaptació de Tributs, perquè en prenguin 
coneixement i als efectes corresponents. Comunicant la Sra. Cubero Machuca que aquest 
import li serà retornat al compte bancari número 2038 9988 ** 3000041021. 
 
4.- Realitzar la corresponent regulació a la base de dades del Padró Municipal de la taxa 
de recollida de fems i tractament d’acord amb la present resolució. 
 
 
 
Atenent la sol·licitud de la Sra. Francisca Negre Estarellas de devolució dels recàrrecs 
pagats amb el rebut de la taxa de recollida de fems i tractament de l’any 2007 per 
l’immoble del carrer de Sant Pere, 20 a 1r, donat que aquest pagament estava domiciliat 
al compte número 2051 0098 33 1048030698. 
 
Vist que la Sra. Francisca Negre Estarellas ha abonat el rebut corresponent a la taxa de 
recollida de fems i tractament de 2007 de l’immoble del carrer de Sant Pere, 20 A 1r per 
import de 118,79 € més 5,94 € de recàrrecs interessos i costes.  
 
I vist també que el pagament del rebut de la taxa de recollida de fems i tractament de 
l’immoble del carrer de Sant Pere, 20 A 1r estava domiciliat al compte corrent número 
2051 0098 33 1048030698. 
 
La Junta de Govern Local acorda: 
 
1.- Retornar la quantitat de 5,94 € a la Sra. Francisca Negre Estarellas, en concepte de 
devolució dels recàrrecs, interessos i costes abonats en concepte del pagament del rebut 
corresponent a l’any 2007 de la taxa de recollida de fems i tractament de l’immoble del 
carrer de Sant Pere, 20 A 1r. 
 
2.- Comunicar el present acord a la interessada, perquè en prengui coneixement i als 
efectes corresponents. Comunicant la Sra. Negre Estarellas que aquest import li serà 
retornat al compte bancari número 2051 0098 33 1048030698. 
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9. RETIRADA DELS RECÀRRECS DE CONSTRICCIÓ DELS SEGÜENTS REBUTS 

CORRESPONENTS A LA TAXA DE SUBMINISTRAMENT D’AIGUA POTABLE. 
 
Una vegada comprovada l’existència d’errades als padrons per al cobrament dels 
impostos i taxes municipals 
 
La Junta de Govern Local acorda:  
 
1.- Retirar els recàrrecs de constricció dels següents rebuts: 

 
- Rebuts de la taxa de subministrament d’aigua potable corresponents als 
períodes del 3 i 4 trimestres de 2004 comptador número 98182067 de 
l’immoble Cases de Ca’n Manuel 1 a nom de Sebastian Nadal Simó, donat que 
aquest pagament estava domiciliat al compte 2051 0098 31 1045485911. 
 

2.- Comunicar el present acord al Servei de Recaptació de Tributs de la Conselleria 
d’Economia, Hisenda i Innovació del Govern de les Illes Balears, perquè en prengui 
coneixement i als efectes corresponents.  
 
3.- Procedir a la regulació a la base de dades municipal de tots aquests extrems. 
 
 

10. BAIXES REBUTS CORRESPONENT A L’IMPOST SOBRE BÉNS IMMOBLES DE 
NATURALESA RÚSTEGA. 

 
Vista la sol·licitud del Sr. Joan Servera Terrassa, en la seva condició d’apoderat i en nom i 
representació del Bisbat de Mallorca, que diu:  
 
“Que se ha notificado a mi representada el recibo relativo al impuesto sobre Bienes 
Inmuebles (Rústica), ejercicio 2007, referencias nº 0000200201 y 0000200207, por 
importe de 27,41 €, cuya copia acompaño de documento nº 2. 
 
Que la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, en su artículo 15, declara que están exentos del 
citado Impuesto de Bienes Inmuebles, los bienes de los que sean titulares las entidades 
sin fines lucrativos, siendo así que la Disposición Adicional novena de la citada norma, 
establece que el régimen previsto en el artículo 15 será de aplicación a la Iglesia Católica. 
 
Que, como consecuencia de lo anterior, la Junta de Gobierno Local, de ese Ajuntament, 
acordó el 27 de noviembre de 2006 anular el recibo del IBI de dicho inmueble, ejercicio 
2006, según acredito mediante la notificación de dicho acuerdo, que acompaño de 
documento nº 3. 
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Por lo expuesto 
 
SUPLICO A V.I. que habiendo por presentado este escrito y los documentos de que se ha 
hecho mención, los admita y, en su virtud, acuerde anular el recibo correspondiente al IBI 
(rústica), del inmueble referencias nº 0000200201 y 0000200207 BINICANE, por estar 
exento el Obispado de Mallorca del pago del I.B.I. de dicho inmueble..” 
 
Una vegada comprovat, amb la documentació que acompanya a la sol·licitud, que s’ha 
emès un rebut per l’impost sobre béns immobles de naturalesa rústega a nom del Bisbat 
de Mallorca amb les referències cadastrals 0000200201 BINICANE i 0000200207 
BINICANE corresponent a l’exercici de 2007 per import de 27,41 €. 
 
Atès el que disposa l’article 62.1 c) del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel 
que s’aprova el text refús de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, que diu: “1. 
Estarán exentos los siguientes inmuebles: c) Los de la Iglesia Católica, en los términos 
previstos en el Acuerdo entre el Estado Español y la Santa Sede sobre Asuntos 
Económicos, de 3 de enero de 1979, y los de las asociaciones confesionales no católicas 
legalmente reconocidas, en los términos establecidos en los respectivos acuerdos de 
cooperación suscritos en virtud de lo dispuesto en el artículo 16 de la Constitución.” 
 
La Junta de Govern Local acorda: 
 
1.- Donar de baixa el rebut corresponent a l’impost sobre béns immobles de naturalesa 
rústega a nom del Bisbat de Mallorca amb les referències cadastrals 0000200201 
BINICANE i 0000200207 BINICANE corresponent a l’exercici de 2007. 
 
2.- Notificar el present acord als interessats i a la Recaptació de Tributs de la Conselleria 
d’Economia, Hisenda i Innovació del Govern de les Illes Balears perquè en prenguin 
coneixement i als efectes corresponents.  
 
3.- Procedir a la regulació a la base de dades municipal de tots aquests extrems. 
 
 

11. DEVOLUCIONS IMPORTS CORRESPONENTS A L’IMPOST SOBRE BÉNS 
IMMOBLES DE NATURALESA URBANA. 

 
 

Vista la resolució de la Conselleria d’Economia, Hisenda i Innovació del Govern de les 
Illes Balears núm. 000246/2007, en la qual s’acorda la devolució de la quantitat de 
1.031,72 € a la Sra. Francisca Estarellas Castell en concepte de devolució de l’Impost de 
Bens Immobles de Naturalesa Urbana corresponent als exercicis de 2002, 2003, 2004, 
2005 i 2006, per haver-los abonat indegudament. 
 
La Junta de Govern Local acorda: 
 
1.- Retornar la quantitat de 1.031,72 € a la Sra. Francisca Estarellas Castell en concepte 
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de devolució de l’import de l’Impost de Bens Immobles de Naturalesa Urbana 
corresponent als exercici de 2002, 2003, 2004, 2005 i 2006  per haver-los ingressat 
indegudament. 
 
2.- Notificar el present acord a la interessada, adjuntant-li còpia de la Resolució 
000246/2007 de la Conselleria d’Economia, Hisenda i Innovació del Govern de les Illes 
Balears, perquè en prengui coneixement i als efectes corresponents. Comunicant la Sra. 
Estarellas Castell que aquesta devolució li serà ingressada el compte bancari número 
2051 0092 67 1008931805. 
 
 
Vista la resolució de la Conselleria d’Economia, Hisenda i Innovació del Govern de les 
Illes Balears núm. 000274/2007, en la qual s’acorda la devolució de la quantitat de 189,51 
€ a la Sra. Francisca Estarellas Castell en concepte de devolució de l’Impost de Bens 
Immobles de Naturalesa Urbana corresponent a l’exercici de 2007, per haver-lo abonat 
indegudament. 
 
La Junta de Govern Local acorda: 
 
1.- Retornar la quantitat de 189,51 € a la Sra. Francisca Estarellas Castell en concepte de 
devolució de l’import de l’Impost de Bens Immobles de Naturalesa Urbana corresponent a 
l’exercici de 2007  per haver-lo ingressat indegudament. 
 
2.- Notificar el present acord a la interessada, adjuntant-li còpia de la Resolució 
000246/2007 de la Conselleria d’Economia, Hisenda i Innovació del Govern de les Illes 
Balears, perquè en prengui coneixement i als efectes corresponents. Comunicant la Sra. 
Estarellas Castell que aquesta devolució li serà ingressada el compte bancari número 
2051 0092 67 1008931805. 
 

 
12. BAIXES REBUTS I DEVOLUCIONS PAGAMENTS IMPORTS EN CONCEPTE DE 

L’IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA. 
 
Havent comprovat l'existència d'un error al Padró Municipal de l’Impost sobre Vehicles de 
Tracció Mecànica   
 
La Junta de Govern Local acorda: 
 
1.- Donar de baixa els següents rebuts, pels motius que s'expliquen: 

 
- Rebut corresponent a l’exercici de 2007 del vehicle matrícula 5054-DVF a 
nom de la Sra. Cristina Pons Victori, donat que aquest fou declarat exempt de 
pagament per acord de la Junta de Govern Local de 22 de maig de 2006. 
 
- Rebut corresponent a l’exercici de 2007 del vehicle matrícula IB-8212-CG a 
nom del Sr. Juan Llinàs Riera, donat que aquest fou donat de baixa definitiva 
en data 18 de desembre de 2006. 
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- Rebut corresponent a l’exercici de 2007 del vehicle matrícula 3061-BFG a 
nom del Sr. Juan José Lobato Lobato, donat que aquest fou donat de baixa 
definitiva en data 18 de desembre de 2006. 
 
- Rebut corresponent a l’exercici de 2007 del vehicle matrícula IB- 7920-BX a 
nom del Sr. Pedro Machado Inesta, donat que aquest fou donat de baixa 
definitiva en data 29 de maig de 2006. 

 
- Rebut corresponent a l’exercici de 2007 del vehicle matrícula 0003-DYK a 
nom de l’entitat NOVA VALLACARS SL, donat que aquest no és de la seva 
titularitat, essent-ho el vehicle matrícula 0002-DYK, pel qual s’emetrà el 
corresponent rebut. 

 
- Rebut corresponent a l’exercici de 2007 del vehicle matrícula 8115-FCP a 
nom de l’entitat NOVA VALLACARS SL, donat que aquest no és de la seva 
titularitat sinó de l’entitat RAPACHA S DE I SL que és l’obligada al seu 
pagament. 

 
- Rebut corresponent a l’exercici de 2007 del vehicle matrícula 2655-FCW a 
nom de l’entitat NOVA VALLACARS SL, donat que aquest no és de la seva 
titularitat sinó de la Sra. Juana Rodríguez Tauste que és l’obligada al seu 
pagament. 

 
2.- Comunicar el present acord als interessats i al Servei de Recaptació de Tributs de la 
Conselleria d’Economia, Hisenda i Innovació del Govern de les Illes Balears perquè en 
prenguin coneixement i als efectes corresponents. 
 
3.- Realitzar la corresponent regulació a la base de dades del Padró Municipal de l’impost 
sobre vehicles de tracció mecànica d’acord amb la present resolució. 

 
Vista la sol·licitud de la Sra. Sandra Grandos Palomares, que diu: 
 
“EXPOSA: 
Que havent estat embargada per un impost de circulació de 2006 d’un vehicle donat de 
baixa el 2004. 
 
A V.I. SOL·LICITA: 
La devolució d’aquest impost. Sa Nostra 2051 0070 21 1070001772.” 
 
Atès que per part de la Recaptació de Tributs de la Conselleria d’Economia, Hisenda i 
Innovació del Govern de les Illes Balears s’ha seguit el procediment per al cobrament per 
la via executiva expedient número 010/07/00661 de l’import del rebut de l’impost sobre 
vehicles de tracció mecànica corresponent a l’exercici de 2006 del vehicle matrícula IB-
9883-AV a la Sra. Sandra Granados Palomares. Havent-li estat embargada la quantitat de 
42,87 €, corresponent als esmentats imposts més recàrrecs, interessos i costes. 
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I atès que aquest vehicle fou donat de baixa definitiva en data 17 de juliol de 2004 
 
La Junta de Govern Local acorda: 
 
1.- Donar de baixa els rebuts de l’impost sobre vehicles de tracció mecànica 
corresponents als exercicis de 2006 i 2007 del vehicle matrícula IB-9883-AV a nom de la  
Sra. Sandra Granados Palomares, donat que aquest vehicle fou donat de baixa definitiva 
en data 14 de juliol de 2004. 
 
2.- Retornar la quantitat de 42,78 € a la Sra. Sandra Granados Palomares en concepte de 
devolució de l’impost sobre vehicles de tracció mecànica corresponent a l’exercici de 2006 
del vehicle matrícula IB-9883-AV. 
 
3.- Notificar el present acord a la interessada i al Govern de les Illes Balears, Conselleria 
d’Economia, Hisenda i Innovació, Servei de Recaptació de Tributs, perquè en prenguin 
coneixement i als efectes corresponents. Comunicant la Sra. Granados Palomares que 
aquest import li serà retornat al compte bancari número 2051 0070 21 1070001772.  
 
4.- Realitzar la corresponent regulació a la base de dades del Padró Municipal de l’impost 
sobre vehicles de tracció mecànica d’acord amb la present resolució. 
 
 
Vista la sol·licitud presentada per l’entitat NOVA VALLACARS SL, que diu:  
 
“EXPONE: 
Que hemos pagado todo el año de los siguientes vehículos: 
 

2367DXZ  3370DXZ  1987DXZ  3181DXZ 
 5307DXZ  4952DZT  5332DXZ  2283DXZ 
 4338DXZ  5259DXZ  2711DXZ  3285CHM 
 3268CHM 
 
A V.I. SOLICITA: 
Ruego revisen dicha información y si corresponde la devolución parcial de algún trimestre, 
lo ingresen en la siguiente cuenta bancaria 2051 0185 66 1051311972.” 
 

Una vegada comprovat, amb la documentació que acompanya a la sol·licitud 
que va abonar l’Impost sobre de Vehicles de Tracció Mecànica corresponent a 
l’exercici de 2007, dels vehicles matrícules: 2367DXZ, 3370DXZ, 1987DXZ, 
3181DXZ, 5307DXZ, 5332DXZ, 2283DXZ, 4338DXZ, 5259DXZ, 2711DXZ, 
3285CHM i 3268CHM per import de 34,08 € cada un, i del vehicle matrícula 
4952DZT per import de 71,94 € en data 29 de novembre de 2007.  

 
I que els vehicles matrícules 2367DXZ, 3370DXZ, 1987DXZ, 3181DXZ, 5307DXZ, 
4952DZT, 5332DXZ, 2283DXZ, 4338DXZ, 5259DXZ i 2711DXZ foren donats de baixa 
definitiva per trànsit comunitari el dia 6 de juliol de 2007. I comprovat també que els 
vehicles matrícules 3285CHM i 3268CHM també foren donats de baixa definitiva per 
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trànsit comunitari el dia 7 de febrer de 2007. 
 
La Junta de Govern Local acorda: 
 
1.- Retornar la quantitat de 154,31 € a l’entitat NOVA VALLACARS SL, en concepte de 
devolució de la part proporcional de l’Impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica de 
l’exercici de 2007 (1 trimestre) dels vehicles matrícules: 2367DXZ, 3370DXZ, 1987DXZ, 
3181DXZ, 5307DXZ, 4952DZT, 5332DXZ, 2283DXZ, 4338DXZ, 5259DXZ i 2711DXZ, 
donat que aquests foren donats de baixa definitiva per trànsit comunitari el dia 6 de juliol 
de 2007; i (3 trimestres)  dels vehicles matrícules 3285CHM i 3268CHM donat que 
aquests també foren donats de baixa definitiva per trànsit comunitari el dia 7 de febrer de 
2007. 
 
2.- Notificar el present acord als interessats perquè en prenguin coneixement i als efectes 
oportuns. Comunicant-los aquest import els serà retornat al compte bancari número 2051 
0185 66 1051311972.  
 
Atenent la sol·licitud presentada pel Sr. Guillermo Suau Payeras, que diu: 
 
“EXPOSA: 
Que és titular del vehicle matrícula IB-3864-AN pel qual ha pagat l’IVTM corresponent a 
l’any 2007 en data 16/10/2007. I donat que fou donat de baixa definitiva en data 
18/05/2007. 
 
A V.I. SOL·LICITA: 
La devolució de la part proporcional de l’IVTM 2007”. 
 
Una vegada comprovat, amb la documentació que acompanya la sol·licitud que va abonar 
l’Impost sobre de Vehicles de Tracció Mecànica corresponent a l’exercici de 2007, del 
vehicle matrícula IB-3864-AN per import de 34,08 € en data 16 d’octubre de 2007.  
 
I que el vehicle matrícula IB-3864-AN fou donat de baixa definitiva el dia 18 de maig de 
2007 
 
La Junta de Govern Local acorda: 
 
1.- Retornar la quantitat de 17,04 € a Guillermo Suau Payeras, en concepte de devolució 
l’Impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica corresponent a l’exercici de 2007 (2 
trimestres) del vehicle matrícula IB-3864-AN; donat que aquest fou donat de baixa 
definitiva en data 18 de maig de 2007. 
 
2.- Notificar el present acord a l’interessat perquè en prengui coneixement i als efectes 
corresponents.  
 
 
Atenent la sol·licitud presentada per la Sra. Lorena Bosch Breitfeld de devolució de la part 
proporcional de l’Impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica corresponent a l’any 2005 
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del vehicle matrícula IB-3186-BU, per haver-lo donat de baixa definitiva. 
 
Una vegada comprovat, amb la documentació que acompanya la sol·licitud que va abonar 
l’Impost sobre de Vehicles de Tracció Mecànica corresponent a l’exercici de 2005, del 
vehicle matrícula IB-3186-BU per import de 34,08 € en data 27 de juny de 2005.  
 
I que el vehicle matrícula IB-3186-BU fou donat de baixa definitiva el dia 30 de juny de 
2005. 
 
La Junta de Govern Local acorda: 
 
1.- Retornar la quantitat de 17,04 € a Lorena Bosch Breitfeld, en concepte de devolució de 
la part proporcional de l’Impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica corresponent a 
l’exercici de 2005 (2 trimestres) del vehicle matrícula IB-3186-BU; donat que aquest fou 
donat de baixa definitiva en data 30 de juny de 2005. 
 
2.- Notificar el present acord a la interessada perquè en prengui coneixement i als efectes 
corresponents. Comunicant la Sra. Bosch Breitfeld que aquest import li serà retornat al 
compte bancari número 20024 6927 54 0602166287.  
 
 

13. DECLARACIONS EXEMPTES DE PAGAMENT EN RELACIÓ A L’IMPOST 
SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA. 

 
Vista la sol·licitud presentada pel Sr. Rafael Ciurana Morales demanat l’exempció del 
pagament de l’impost sobre vehicles de Tracció Mecànica del vehicle matrícula 7636-
BVB, alhora que l’expedició d’una targeta d’aparcament per a persones amb greus 
problemes de mobilitat 
 
Atès el que disposa l’article 93.1 e) del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel 
que s’aprova el text refús de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, que diu: “1. 
Estarán exentos del impuesto: e) Los vehículos para personas de movilidad reducida a 
que se refiere la letra A del anexo II del Reglamento General de Vehículos, aprobado por 
Real Decreto 2822/1998, de 23 de diciembre. 
 
Así mismo, están exentos los vehículos matriculados a nombre de minusválidos para su 
uso exclusivo. Esta exención se aplicará en tanto se mantengan dichas circunstancias, 
tanto a los vehículos conducidos por personas con discapacidad como a los destinados a 
su transporte. 
 
Las exenciones previstas en los dos párrafos anteriores no resultarán aplicables a los 
sujetos pasivos beneficiarios de las mismas por más de un vehículo simultáneamente. 
 
A efectos de lo dispuesto en este párrafo, se considerarán personas con minusvalía 
quienes tengan la condición legal en grado igual o superior al 33 por ciento”. 
 
Vist que d’acord amb la documentació que acompanya la sol·licitud el Sr. Ciurana Morales 
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té reconegut un grau de minusvalidesa del 47 per cent, d’acord amb la resolució emesa 
per la Direcció General de Serveis Socials de la Conselleria de Presidència i Esports del 
Govern de les Illes Balears en data 8 de novembre de 2007 
 
Vist que el vehicle pel qual sol·licita l’exempció del pagament de l’Impost sobre Vehicles 
de Tracció Mecànica, és un vehicle marca PEUGOT model 307 matrícula 7636-BVB, està 
matriculat a nom del Sr. Rafael Ciurana Morales. 
 
I una vegada comprovat amb la documentació que acompanya la sol·licitud que no 
acredita l’existència de greus problemes de mobilitat. 
 
D’acord amb l’ordre del Conseller d’Obres Públiques, Habitatge i Transport, per la qual es 
modifiquen determinats articles de l’ordre del Conseller de Foment per la qual se regulen 
els requisits i el procediment a seguir en la concessió de la targeta d’aparcament per a 
persones amb mobilitat reduïda. (BOIB número 155, de 14 de desembre de 1999) 
 
La Junta de Govern Local acorda: 
 
1.- Estimar la petició del Sr. Rafael Ciurana Morales tota vegada que compleix els 
requisits de l’article 93.1 e) del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel que 
s’aprova el text refús de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals i declarar exempt en el 
pagament de l’Impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica el vehicle marca PEUGEOT 
model 307 matrícula 7636-BVB 
 
2.- Desestimar la sol·licitud d’expedició d’una targeta d’aparcament per a persones amb 
greus problemes de mobilitat donat que el Sr. Ciurana Morales no acredita l’existència 
d’aquest greus problemes de mobilitat. 
 
3.- Notificar el present acord a la interessada perquè en prengui coneixement i als efectes 
corresponents. 
 
 
 

14. CONCESSIÓ D’UNA SUBVENCIÓ A  LA PARRÒQUIA DE SANT MATEU PER 
FER FRONT A LES DESPESES D’ORGANITZACIÓ DEL CONCURS DE 
BETLEMS “MIQUEL COLOM” 2007. 

 
 
 
Vist l’escrit del Sr. Pere Oliver Vives, rector de Bunyola, en el qual sol·licita suport 
econòmic per fer front a les despeses d’organització del concurs de betlems “MIQUEL 
COLOM” 2007 
 
La Junta de Govern Local acorda: 
 
1.- Concedir un ajut de 300,00 € a la Parròquia de Sant Mateu per fer front a les despeses 
d’organització del concurs de betlems “MIQUEL COLOM” 2007. 
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2- Notificar el present acord als interessats perquè en prengui coneixement i als efectes 
corresponents. 

 
 
15.  ASSIGNACIÓ NÚMERO DE CARRER. 

 
 
Atenent la sol·licitud presentada per l’entitat COPROVIVES SL demanant l’assignació del 
número de policia corresponent a l’immoble del carrer Mimoses solar número 941 de 
Palmanyola. 
 
Vista la llicència concedida a l’entitat COPROVIVES SL per a al construcció de dos 
habitatges unifamiliars aparellats al solar número 941 del carrer Mimoses de Palmanyola. 
 
La Junta de Govern Local acorda: 
 
1.- Assignar el números 32-A i 32-B als immobles del solar 941 del carrer Mimoses de 
Palmanyola. 
 
2.- Notificar el present acord a la interessada i a l’Entitat Local Menor de Palmanyola 
perquè en prenguin coneixement i als efectes corresponents.  

 
 

16. NETEJA DE DESPULLES. CEMENTIRI MUNICIPAL. 
 
Vista la sol·licitud presentada per Dona Josefa Quiles Navío per poder realitzar la neteja 
de les despulles de: 
 
GUILLERMO COLOM QUILES, data de defunció 26/08/1995. 
   
de la sepultura  núm  6 del quadre B del Cementeri Municipal. 
 
La Junta de Govern Local acorda: 
 
Primer.- Autoritzar la neteja de les despulles de : 
  
GUILLERMO COLOM QUILES, data de defunció 26/08/1995. 
 
de la sepultura  núm  6 del quadre B  del Cementeri Municipal. 
 
Segon.- Notificar el present acord a l’interessat perquè en prengui coneixement i als 
efectes corresponents, comunicant-li que haurà d’abonar les taxes per l’import de 72,12 
euros. 

 
 

17. PRECS I PREGUNTES. 



 
AJUNTAMENT DE BUNYOLA 
        (ILLES BALEARS) 
               ------------ 
       Sa Plaça, 4 - 07110 Bunyola 
Teles. 971.61.30.07 // 971.61.30.17 
               Fax 971.61.52.27 
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No se’n formulen. 
 
I no havent-hi més assumptes que tractar, el Sr. Batle aixeca la sessió, de la qual s’estén 
la present acta i jo com a Secretària, en don fe. 
 
Bunyola, 12 de febrer de 2008 
 
La Secretària        El Batle,   
    
 
Catalina Magdalena Servera Gual    Jaume Isern Lladó.  
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	CONSENUR SA representada pel Sr. Juan Solanes Martín – Exp. 9/2004
	PROVEÏDOR      NÚM. FRA.           DATA     IMPORT
	2367DXZ  3370DXZ  1987DXZ  3181DXZ
	Una vegada comprovat, amb la documentació que acompanya a la sol·licitud que va abonar l’Impost sobre de Vehicles de Tracció Mecànica corresponent a l’exercici de 2007, dels vehicles matrícules: 2367DXZ, 3370DXZ, 1987DXZ, 3181DXZ, 5307DXZ, 5332DXZ, 2283DXZ, 4338DXZ, 5259DXZ, 2711DXZ, 3285CHM i 3268CHM per import de 34,08 € cada un, i del vehicle matrícula 4952DZT per import de 71,94 € en data 29 de novembre de 2007. 



